

Niepodległość

PISMO

KIEROWNICTWA AKCJI BIEŻĄCEJ

KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ

OBSZAR II - KRAKÓW

proces KPN

Od dnia 9 marca 1985 przebywa w więzieniu pięciu członków Konfederacji Polski Niepodległej. Otrzymali oni sankcje prokuratorskie pod zarzutem:

1. Kierowania związkiem mającym na celu przestępstwo, za co art. 276 kk nar. 1 i 3 przewiduje karę pozbawienia wolności do lat 10.
2. Podejmowanie działań zmierzających do wywołania niepokojów publicznych, co z mocy przepisów art. 282 kk zagrożone jest karą pozbawienia wolności do lat trzech.

3 marca b.r. rozpoczął się proces przeciwko Leszkowi Moczulskiemu i 4 członkom Rady Politycznej KPN. Sądowi przewodniczy sędzia Aleksander Oskartają: prok. Baranowa i prok. Detko-Jackowska. Na salę rozpraw wpuszczono tylko najbliższe rodziny oskarżonych (12 osób).

Kim są wyżej wymienieni aresztowani, których zatrzymano i osadzono w areszcie śledczym, jak niebezpiecznych przestępców?

1. Leszek MOCZULSKI, lat 56, z wykształcenia prawnik i historyk, z zawodu dziennikarz oraz publicysta historyczny i polityczny. W latach 1958-62 współpracował z redakcją miesięcznika "Wieża" i ogłosił na jego łamach pod pseudonimem Leszek Karpatowicz szereg artykułów. W latach 1963-77 pracował jako dziennikarz w tygodniku "Stolica". Jednocześnie ukazały się kolejne książki: "Polityka w stalowym hełmie" (Książka i Wiedza 1956), "Miecz Nibelungów", "Zarys historii armii pruskiej i niemieckiej 1618-1967 (MON 1968)", "Dylematy, wstęp do historii Europy Zachodniej" (MON 1970) za którą otrzymał nagrodę Ministra Obrony Narodowej. Największym osiągnięciem piórnym Moczulskiego jest praca pt. "Wojna polska, rozgrywka dyplomaty... przededniu wojny i działania obronne we wrześniu-październiku 1939 roku" (Wydawnictwo poznańskie-1972). Książka ta stała się bestsellerem 1972 roku. W marcu 1977 zostaje współzałożycielem i preznikiem Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela w Polsce. 1 września zostaje przywódcą ugrupowania "Konfederacja Polski Niepodległej".

23 września 1980 roku Leszek Moczulski zostaje aresztowany i krótką miesięczną przerwą swobodną z uchyleniem środka zapobiegawczego w czerwcu 1981 - przebywał blisko 4 lata, najpierw w areszcie śledczym a następnie po wyroku skasującym go w październiku 1982 na karę 1 lat pozbawienia wolności - w zakładzie karnym. Więzienie opuścił na mocy aktu amnestyjnego z 22 lipca 1984 i powrócił do swojej rodziny w Warszawie.

... i brał czynny udział w Powstaniu Warszawskim. Po wojnie ukończył szkołę średnią i rozpoczął studia, przerwane aresztowaniem w 1950 roku. W latach 1950-55 spędził jako więzień polityczny w ciężkich zakładach karnych. Po wyjściu z więzienia i studiach poświęcił się pracy dziennikarskiej w czasopiśmie Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego. W sierpniu 1980 roku działał społecznie w Komitecie Pomnika Ofiar Katyńskich, którego został przewodniczącym. Publikował artykuły historyczne m.in. w Tygodniku Nowoczesnym. Po 15 grudnia 1981 ukrywał się przez kilka miesięcy. Ostatnio kontynuował pracę dziennikarską, publikując także o historii polskiego wieku XIX. Jest człowiekiem schorowanym i dlatego dalsze jego przebywanie w więzieniu grozi zdrowiu, a może życiu...

3. Krzysztof KRÓL, lat 25. Jako uczeń Liceum Ogólnokształcącego był w latach 1980-81 jednym z założycieli Federacji Młodzieży Szkolnej. Po ogłoszeniu stanu wojennego został ze swą postawą usunięty ze szkoły, co uniemożliwiło mu zdanie matury. Miał następnie trudności z dostaniem pracy. Pomimo zaswiadczeń ze szpitala i przychodni przeciwgruźliczej jest nadal w areszcie.

Adam STONKA, lat 22, uczeń 4 klasy wieczorowego liceum ogólnokształcącego w Katowicach - w tym roku miał zdawać maturę i ubiegał się o przyjęcie na studia. Był już aresztowany w sierpniu 1982 r. pod zarzutem zorganizowania grupy młodzieżowej KPN. Po 14-miesięcznym pobycie w areszcie śledczym został wówczas skazany na 1 rok i 4 miesiące pozbawienia wolności z zawieszaniem. Na wyjściu z więzienia wydano go z liceum do którego dotąd uczęszczał... przez jakiś czas nie mógł dostać pracy.

6. Dariusz KOJBIK, lat 25, student KOL.

Dwaj spośród uwiecznionych to ludzie starsi, którzy wnieśli swój wkład do szeroko rozumianej kultury narodowej. Trzej pozostali to jeszcze bądź młodzi ludzie, dopiero wkraczający w życie publiczne. Wszyscy zostali uwięzieni w związku z wyznawaniem przez siebie poglądów politycznych, co pozostaje w jasnej sprzeczności z postanowieniami art. 19 ust. 1 i 2 i art. 21 Międzynarodowego Paktu Praw Obywatelskich i Politycznych, które od czasu jego ratyfikowania przez Radę Państwa PRL i ogłoszenia formuły ratyfikacyjnej w Dzienniku Ustaw z dn. 29 grudnia 1977 roku stały się integralną częścią porządku prawnego PRL.

STRATEGIA

Stopniowa i gdy to tylko możliwe jawna walka polityczna z obcą agenturą. Trzy etapy walki:

- walka o przywrócenie wolnych związków zawodowych pod przewodnictwem struktur "S"
- walka o przywrócenie wolności i demokracji we współpracy z obcą opozycją
- walka o niepodległość

W kwietniu br. zgłosiliśmy swój akces do Ruchu na rzecz Przywrócenia Demokracji.

XVIII Kongres Światowej Ligi Antykomunistycznej (World Anti-Communist League - WACL) wystosował do Pana Prezydenta Ronalda Reagana petycję wzywającą o zwrócenie uwagi świata na prześladowania w PRL, których ofiarą jest obecnie Leszek Moczulski - przewodniczący Konfederacji Polscy Niepodlegli, najgroźniejszy przeciwnik narzuconego Polsce reżimu.

PRZYSZŁOŚĆ POLSKI

(część myśli zawartych w artykule została zaczerpnięta z wykładu Leszka Moczulskiego na temat obecnej sytuacji, wygłoszonego w Krakowie, w lutym 1985 roku)

Polska znajduje się obecnie w dość szczególnej sytuacji, którą rzadko przeżywalismy w naszych dziejach. Jest to sytuacja z jednej strony śmiertelnego zagrożenia a z drugiej strony sytuacja olbrzymiej szansy. Słowa "śmiertelne zagrożenie" nie są tu słowem retorycznym. Tak jak na progu II wojny światowej Polacy stali się wobec groźby zagład biologicznej na wskutek straszliwych strat ludnościowych, tak i obecnie zbliżamy się do podobnego punktu. Jakkolwiek sytuacja nie wygląda tak dramatycznie - wtedy była wojna a więc masowe egzekucje, deportacje, obozy koncentracyjne, było to niesłychanie groźne - to mimo że dziś wygląda to spokojnie zagrożenia są tego samego rzędu.

W chwili obecnej to co rozumiemy przez pojacie Polaka, Polacy jest na progu groźby potrójnej zagłady: zagłady materialnej, intelektualnej i moralnej:

GROŹBA ZAGŁADY MATERIALNEJ

- zagłada materialna to po pierwsze straszliwe zniszczenie tej ziemi. Jesteśmy obecnie krajem o najbardziej zniszczonym środowisku naturalnym w Europie na pewno a także na całym świecie. Jeszcze 5-10 lat takiej sytuacji a zmiany okazałyby się nieodwracalne.
- w znacznej części Polski woda jest zatruta do głębokości 200m. Żeby to odrobić potrzeba już dziś pracy 2 pokoleń (oczywiście pod warunkiem że woda przestanie być dalej zatrutą).
- posiadamy system pracy zatrudniającej masowo kobiety a w pewnych warunkach także i dzieci.
- jesteśmy jedynym krajem w Europie w którym są kartki i w którym tak bardzo brakuje żywności.
- wyniki badań wojskowych są przerażające: z roku na rok coraz więcej młodych ludzi jest niezdolnych do służby wojskowej z powodu arteryjnych chorób.
- rośnie gwałtownie zachorowalność całego społeczeństwa, brak jest podstawowych lekarstw.
- w niektórych rejonach (takich jak np. Tarnobrzeg, Śląsk) z roku na rok rośnie ilość dzieci z wadami wrodzonymi - ilość ta jest wielokrotnie wyższa niż w innych krajach Europy.
- na olbrzymich obszarach Polski zatrucie powietrza przekracza 1000-krotnie (!) i więcej dopuszczalne normy europejskie.
- mamy całkowicie rozbitą gospodarkę, która coraz bardziej podgrzewa się w kryzysie. Można oczywiście osiągnąć jeśli nie wzrost to przynajmniej utrzymanie produkcji nie zmieniając w zasadzie stanu, ale robi się to w sposób maksymalnie rabunkowy, który jeśli daje efekty chwilowe to jeszcze bardziej pogłębia kryzys.
- gospodarka nasza jest obecnie obciążona długami, które wobec wzrostu wg. oficjalnych danych sięgają 30 miliardów dolarów. Rozwiązanie obejmuje znowu kilka pokoleń.
- zagrożenie materialne to nie co zostało zbudowane: systemy, infrastruktura, parki maszynowe. Nowo budowane domy są obciążone na +/- 30 lat. Za 1,5 pokolenia nie tylko domy stare nie są budowane ale także nowe po prostu się sypną. Nastąpi rozpad infrastruktury.

Wszystko to jest stanem zagrożenia porównywalnym z zagrożeniem okresu II wojny światowej.

ak siły wewnętrzne to nie tylko energia - to także świadomość
wiadomości Polakom, brakowało i w jakiejś mierze do dzisiaj
Ale przeobrażenia w świadomości w skali ostatnich lat są
na olbrzymią skalę i nieodwracalne. Kolejne ciosy przebie-
tę świadomość - jeżeli po zamordowaniu księdza Jerzego 5 mln
roku pielgrzymuje do jego grobu to jest to nieusuwalne prze-
połączne.
Prowadząc z tego wniosek: rozwinięta świadomość i nierozłą-
energia dają nam szansę zasadniczą.

Koniec jeszcze dwa słowa o trzecim czynniku. Lic nie działa
tylko w historii. To nie jest taśmociąg. Ani otoczenie zew-
ne samo nie działa, ani siły wewnętrzne. Siła wewnętrzna która
w społeczeństwie może być rozproszona i zużyta na rzeczy bez-
dobre. Dwa omówione wyżej czynniki są niezależne od naszej woli
Dla trzeci czynnik jest czy nikim zasadniczym. Tym czynnikiem
wola narodu, wola tych którzy ten naród prowadzą, a więc przywód-
cy każdego społeczeństwa.
Polacy na przestrzeni ostatnich dwustu kilkudziesięciu lat walcząc
o niepodległość i jesteśmy dumni z tego że nigdy tej walki nie zaprzeci-
li. Można jednak na tę rzecz spojrzeć zupełnie inaczej.
ponad dwieście lat nie wystarczyło Polakom żeby uzyskali to, co
wszyscy w Europie dawno mieli. Chwała wytrwałości, ale przez te wspani-
e lata nie zdołaliśmy wybić się na niepodległość - także wiska nota
skuteczności.
Występowało to dlatego, gdyż nawet jeśli był wystarczający zapas sił
zabrakło woli walki i wiary w zwycięstwo. Historia Polski to w os-
taniach dziesięcioleciach historia niewykorzystanych sposobności
tylko w pełni wykorzystaliśmy tę sposobność - w latach 1918-1920)

Jeżeli nie zabraknie nam dzisiaj woli walki i wspólną determinacją
uczynimy na szalę dziejów nie nawet szablę, jak mówił Piłsudski, ale
nawet pięść to oczywiście przeważymy szalę historii.
Niepodległość, zwycięstwo jest w zasięgu ręki, trzeba tylko tą
ręką odważnie po nie sięgnąć.

Marcin Zan

KOMUNIKAT FINANSOWY KIEROWNICTWA AKCJI BIEŻĄCEJ KPN OBSZARU II (Kraków)

Kierownictwo Akcji Bieżącej Konfederacji Polski Niepodległej
Obszaru II (Kraków) przypomina że grupy działające w ramach naszego
Obszaru, które prowadzą dochodową działalność zobowiązane są do odpro-
wadzenia 40 % dochodu do kasy Obszaru. Połowa z tych 40 % odprowadzona
ma być w gotówce, pozostała część w wydawanych materiałach. Kierownictwo
Obszaru informuje jednocześnie że pokrywa wszelkie koszty działalności
tych grup.

Majątek trwały nie jest własnością poszczególnych grup. Należy do
Konfederacji i jest do dyspozycji Kierownictwa Obszaru.

GZEMPLARZ W KRAKOWIE BEZ PŁATNY, POZA KRAKOWEM
OTWIĘRDZENIA : GABRIELA-PAPIER CENA : 15 zł